

«امروز» در مورد صعود یک پله‌ای ایران در رده‌بندی جهانی توسعه انسانی گزارشی می دهد

# توسعه‌یافته‌تر از چین، هند و اندونزی!



از توسعه انسانی ارائه می‌دهد شاخص HDI تاکید می‌کند که رشد اقتصادی به تنهایی معیار توسعه نیست و باید افراد و توانایی‌های آن‌ها هم در معیار نهایی برای ارزیابی توسعه یک کشور باشند شاخص HDI دارای سه بعد کلیدی است. به یبانی دیگر، HDI یک شاخص ترکیبی برای اندازه‌گیری میانگین پیشرفت در سه بعد اساسی بهداشت، آموزش و درآمد است. علامت اختصاری شاخص توسعه انسانی «HDI» است. این علامت اختصاری، حرف اولیه عبارت «شاخص توسعه انسانی» یعنی (Human Development Index) است. این شاخص از برجسته‌ترین و بهترین شاخص‌های ارزیابی توسعه انسانی در یک قرن اخیر بوده است که اپتنا توسط «مجموع الحوق» اقتصاددان پاکستانی و «مارتیناس» اقتصاددان هندی در سال ۱۹۹۰ توسعه و اندازه‌گیری شد این شاخص هم اکنون یک معیار بسیار پرکاربرد برای مشاهده یک چشم‌انداز کلی از وضعیت توسعه انسانی و همچنین سایر انواع شاخص‌های اقتصادی، به صورتی گسترده در جهان سه کار می‌رود. این شاخص بر ۳ بخش درآمد، بهداشت و آموزش متمرکز است.

**سه بعد شاخص توسعه انسانی**
شاخص HDI میانگین هندسی شاخص‌های نرم‌ال شده برای هر یک از سه بعد است. این سه بعد در ادامه فهرست شده است.

- زندگی طولانی و سالم
- دسترسی به آموزش مناسب
- استاندارد زندگی مناسب
**زندگی طولانی و سالم**
اولین بعد شاخص HDI، زندگی طولانی و مسالم است، شاخصی که برای اندازه‌گیری این بعد استفاده می‌شود این بعد زندگی است.

**دسترسی به آموزش**
دومین بعد شاخص HDI دسترسی به آموزش است. این بعد باسال‌های مورد انتظار تحصیل کودکان در سن ورود به مدرسه و میانگین سال‌های تحصیل در جمعیت بزرگسال اندازه‌گیری می‌شود.

**استاندارد زندگی مناسب**
بعد سوم شاخص HDI، استاندارد زندگی مناسب است. برای محاسبه این بعد از درآمد ناخالص ملی سرانه (GNI) استفاده می‌شود.

**؛ امروز – لایلا زمانی**

برنامه توسعه سازمان ملل متحد هر ساله گزارشی به نام گزارش توسعه انسانی منتشر می‌کند که در بخشی از آن، با استفاده از شاخصی ترکیبی به نام شاخص توسعه انسانی، وضعیت کشورهای مختلف از نظر موفقیت در فراهم آوردن امکان زندگی سالم و افزایش سطح رفاه اقتصادی مقایسه می‌شود.
از نظر موفقیت در فراهم آوردن امکان زندگی سالم و افزایش سطح رفاه زندگی تعریف شده و بر خرداری انسان از زندگی طولانی و سالم و اخلاق در محیط غنی و در جامعه مدنی دموکراتیک هدف نهایی توسعه است. شاخص توسعه انسانی با سه متغیر اندازه‌گیری و مورد مقایسه قرار می‌گیرد. طول عمر به وسیله امید زندگی در بدو تولد اندازه‌گیری می‌شود، دانش به وسیله ترکیبی از میزان سواد بزرگسالان و نسبیست ثبت نام خاص ترکیبی در آموزش ابتدایی، متوسطه و دانشگاهی (میانگین سال‌های تحصیل)، استاندارد زندگی به وسیله GDP سرانه و با درآمد اندازه‌گیری می‌شود. سه شاخص یاد شده که اجزای شاخص توسعه انسانی هستند، با یکدیگر جمع و بر سه تقسیم می‌شوند.

«شاخص توسعه انسانی» (Human Development Index | Index) یک ابزار امتیازی که برای اندازه‌گیری دستاوردهای کلی یک کشور، ابعاد اجتماعی و اقتصادی به کار می‌رود طبق این شاخص، ابعاد اجتماعی و اقتصادی یک کشور بر اساس سلامت، سطح تحصیلات و سطح زندگی افراد ارزیابی می‌شود. سازمان ملل هر ساله در گزارشی شاخص HDI برای کشورهای عضو سازمان ملل متحد اندازه‌گیری می‌کند و کشورهای مختلف بر اساس آن رتبه‌بندی می‌کند. اگرچه شاخص توسعه انسانی در کشورمان روند چشمگیری داشته است، اما با توجه به این که ارزش شاخص های طول عمر، دانش و سطح زندگی هر کشور از روی بیشترین و کمترین طول عمر، دانش و درآمد کشورهای مورد بررسی تعیین می‌شود شاخص توسعه انسانی رتبه هر کشور را نسبت به کشورهای دیگر در سال معینی نشان می‌دهد. بنابر این ممکن است طول عمر، دانش و درآمد در کشوری افزایش یابد، در حالی که شاخص توسعه انسانی آن افت داشته باشد. مدیران و کارکنان بخش بهداشت و درمان با نقش کلیدی خود در بهبود شاخص‌های بهداشتی، سهم عمده ای در توسعه انسانی و ارتقای جایگاه کشورمان در رتبه‌بندی جهانی دارند.

**تعریف شاخص توسعه انسانی چیست؟**
تحلیل گران و سیاست‌گذاران اقتصادی ا مدت‌ها توسعه را به معنای رشد اقتصادی یا درآمد سرانه بالا می‌دانستند. با گذشت زمان و ایجادشکاف بین کشورهای توسعه‌یافته و عقبه کشورهای جهان، استفاده از آمار سرانه به عنوان شاخص توسعه مورد تردید واقع شد. این موضوع سبب شد تا اندیشمندان تعریف جامع‌تری از توسعه ارائه نمایند. حاصل این تحولات طرح مفهومی توسعه انسانی، بودمفهوم توسعه انسانی علاوه بر توجه به جنبه مادی رشد اقتصادی، تاکید بیشتری به جنبه‌های کیفی دارد. شالوده اصلی این مفهوم آن است که توسعه باید چیزی فراتر از افزایش درآمد و ثروت باشد. شاخص HDI در سدد کنش دلنه انتخاب‌ها و فرصت‌ها اساس‌ها است. شاخص HDI در سال ۱۹۹۰ توسط آفرانز فریزر، فرمول‌بندی و ارائه شد.

**شاخص توسعه انسانی**
شاخص توسعه انسانی معیاری است که ابعاد کلیدی توسعه انسانی را اندازه‌گیری می‌کند. این شاخص یک چشم‌انداز کلی

## اخبار کوتاه

رئیس سازمان مالیاتی کشور خبر داد

**شناسایی ۷۰۰۰ شرکت صوری دارای فرار مالیاتی**

آقای منظور گفت: تاکنون بیش از ۷۰۰۰ شرکت صوری شناسایی شده، در تلاشیم که علاوه بر شناسایی این شرکت‌ها، ذی نفعان اصلی که مرتکب فرار مالیاتی شده‌اند را نیز شناسایی و از آن‌ها مطالبه مالیات کنیم.

آقای دلوود منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در سند تحول دولت مردمی، موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و شفاف‌سازی اقتصاد مورد تاکید قرار گرفته و طبیعتاً نظام مالیاتی باید به سمتی برود که عمده درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیان جدید تامین شده و فشار بر مودیان منصفه به حداقل برسد.

آقای منظور می‌گوید امسال نرخ مالیات بخش‌های تولیدی ۵ واحد درصد کاهش یافت که این اقدام به تحرک و رونق تولید کمک می‌کند. همچنین معافیت مالیاتی برآمدهای شرکتهای بورسی در صورت افزایش سرمایه، معافیت مالیاتی شرکتهای دانش بنیان و تسهیلاً بلند مدت مشاغل آسیب دیده از کرونا را دیگر حمایت‌های نظام مالیاتی از بخش تولید محسوب می‌شود.

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی کشور جرم انگاری فرار مالیاتی و تعیین مجازات کیفری برای آن، از جمله مهمترین اصلاحات صورت گرفته قانون مالیات‌هاست مستقیم در سال ۹۴ بود که زمینه بر خورد قضایی با جرایم مالیاتی فراهم آورده است. استفاده موثر از این ظرفیت قانونی مستلزم همکاری سه جانبه میان سازمان امور مالیاتی کشور، پلیس امنیت اقتصادی و دلدساتی است. معلمان وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فرار مالیاتی عموماً به سه شکل اساسی عدم ثبت نام به عنوان مؤدی مالیاتی، کتمان درآمد ثبت هزینه‌های غیرقانونی صورت می‌پذیرد و توجه به گسترده بودن فرار مالیاتی در کشور، عزم جدی و اراده قاطع دولت گسترده‌ای برخورد با جرایم اقتصادی و فساد رأی‌لاره نام این همکاری هاست. البته در این میان پدیده چندندفتری نیز راهی برای کتمان درآمد برای اشخاص حقیقی و حقوقی است. آقای منظور می‌گوید: صوری که در سه زمینه فرار مالیاتی، فساد رأی‌اری و ضعف فرهنگ مالیاتی توفیقات قابل ملاحظه‌ای به دست آوریم، امکان اینکه کل بودجه جاری کشور از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود، وجود دارد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در بخشی از سخنان خود بر ضرورت پرداخت مالیات به عنوان یک تکلیف شهروندی و واجب اجتماعی تاکید کرد و گفت: در بحث مبارزه با فرار مالیاتی و فساد باید تمرکز بر کسانی باشد که تاثیر بسیاری در شکل گیری این جرایم و مناسد دارند و طبیعتاً با تکیه بر اصل اهمیت، باید سراخ آن ۱۰ درصدی برویم که ۹۰ درصد فرار مالیاتی را شکل می‌دهند. رئیس سازمان می‌گوید تاکنون بیش از ۷۰۰۰ شرکت صوری شناسایی شده، در تلاشیم که علاوه بر شناسایی این شرکت‌ها، ذی نفعان اصلی که مرتکب فرار مالیاتی شده‌اند را نیز شناسایی و از آن‌ها مطالبه مالیات کنیم. سار سرتیپ غلامرضا زاریان، در این نشست، ضمن اعلام آمادگی این دستگاره برای افزایش همکاری‌ها با سازمان امور مالیاتی کشور، گفت: امروز ابلاغ می‌کنم که اولین اولویت همکاران ما در حوزه مبارزه با فرار مالیاتی امنیت اقتصادی است و به زودی در تمامی استانها، تیمهای همکاری نظام مالیاتی و پلیس امنیت اقتصادی تشکیل خواهد شد. موز منظور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و رئیس پلیس امنیت اقتصادی کشور در نشست مشترک به فعال سازی کار گروههای استانی این ادارات مالیاتی و پلیس امنیت اقتصادی در تمام استان‌ها به توفیق رسیدند.

### ۲۲ درصد طرح توسعه فناوری

### در بخش کشاورزی اجرا می‌شود

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: از مجموع ۱۶۰ طرح توسعه، ۲۵ طرح معادل ۲۲ درصد در بخش کشاورزی است.

آقای بهشتی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: اساساً تمام تلاش‌مان این است که قانون چش تولید دانش بنیان را محقق کنیم. بدین منظور قانون چشش تولید که نقشه راه حوزه علم و فناوری است، پلاده سازی می‌کنیم. سه پروژه از مجموع ۱۶۰ طرح توسعه فناوری ۲۵ طرح معادل ۲۲ درصد در بخش کشاورزی است و بعد از حوزه سلامت بیشترین موضوعات در حوزه کشاورزی دربرمیخیزد. ۲۰۰ و ۳۰۰ طرح و ۱۰۰۰ طرح در حوزه کشاورزی و دامپروری است. تاکنون ۲۰ درصد از تولید داخل است و تا سال آینده و پانین سال بخشی به تامین می‌شد که هم اکنون ۲۰ درصد تولید داخل است و تا سال آینده و پانین سال بخشی به خودکفایی می‌رسیم. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: وجود آنکه کمتر کشوری به خودکفایی در این بخش وارد می‌شود. گفت: اینسانی اما قلم معظمه غربی به جهت نهاده اشاره کردند چرا که کم‌کاری ما باعث شده که رهبر این چنین متذکر شوند. در حالی‌که ورود به توسعه فناوری منجر به تولید و تجاری‌سازی، ایجاد اشتغال و رفیع زیان جامعه می‌شود و معجزان طرح بخش خصوصی هستند.

### استفاده از نهاده‌های دامی داخلی

### با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

مدیر عامل اتحادیه کار خاتجات خوراک دام طیور و آبریان گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، واردات نهاده‌های دام به صرفه نیست و راهی جز استفاده از نهادهای دامی داخلی و استفاده از نهاده‌های دامی داخلی نداریم.

مدیر عامل اتحادیه کارخاتجات خوراک دام طیور و آبریان گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، واردات نهادهای دام به صرفه نیست و راهی جز استفاده از نهادهای دامی داخلی و استفاده از ضایعات باقی مانده محصولات کشاورزی برای تولید خوراک دام نداریم.

آقای مجید جعفری گفت: با مردمی سازی پارانه‌ها و افزایش هزینه‌های تولید و گران شدن محصولات پروتئینی، میزان جوچه بزی کاهش یافته است و در نتیجه میزان تقاضا برای خوراک دام نیز روند نزولی داشته است. به طوری که کارخاتجات خوراک دام به طور متوسط ۲۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنندوی افزود: راه حل رونق تولید در صنعت دام و طیور و کارخاتجات خوراک پر داخت کالا برک برای بالا بردن مصرف و صادرات محصولات پروتئینی است.مدیر عامل اتحادیه کار خاتجات خوراک دام طیور و آبریان با بیان اینکه مقرر شده است صادرات خوراک دام و طیور آزاد شود، ادامه داد: با وجود اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات نهادهای دامی برداشته شده، اما هنوز صادرات خوراک دام آزاد نشده و درگیر روند آداری است.

جعفری درباره رقابت قیمتی تولیدات خوراک دامی کشور با نمونه‌های خارجی گفت: با توجه به اینکه کارخاتجات با ظرفیت پائینی کار می‌کنند قیمت تمام شده آن‌ها بالا و امکان رقابت کم است، از طرفی تحریم‌ها باعث شده که هزینه واردات نهادهای دامی افزایش یابد تا در نهایت قیمت خوراک دامی تولیدی در کشور توان رقابت قیمتی با رقایی خارجی از جمله ترک نداشته باشد.مدیر عامل اتحادیه کارخاتجات خوراک دام طیور و آبریان درباره اقدامات برای جایگزینی نهادهای قابل تولید در داخل و ضایعات کشاورزی به جای نهادهای وارداتی در تولید خوراک دام و طیور، اظهار داشت: توجه به اینکه تا اولین سال جاری نهادهای دامی ازت، کنگاله سویا و جو از ارز دولتی به کشور وارد می‌شود تولید داخلی این محصولات در کشور صرفه نداشت. و در ادامه تصریح کرد: راه اندازی تولید نهادهای دامی و استفاده از ضایعات کشاورزی در تولید خوراک دام و طیور موزمان بر است و نیاز به ایجاد زیرساخت‌ها و بررسی‌های علمی، تحقیقاتی و تجربی دارد. جعفری گفت: جایگزینی نهادهای جدید در خوراک دام ممکن است صرف تبدیل آن را تسهیر دهد. اما در نهایت به طور قاطع باید به سمت استفاده از نهادهای داخلی در تولید خوراک برویم، زیرا واردات نهادهام صرفه اقتصادی ندارد و قیمت تمام شده را بالا می‌برد.



به سال ۲۰۲۱ تهیه شده است نشان می‌دهد رتبه ایران در میان کشورهای جهان از نظر توسعه انسانی طی این سال یک پله بهبود یافته است. در حالی که ایران در رده‌بندی توسعه انسانی طی سال ۲۰۲۰ در رتبه ۷۷ جهان قرار گرفته بود. در سال ۲۰۲۱ که دولت سیزدهم فعالیت خود را آغاز کرده است به رتبه ۷۶ ارتقا یافته است.

صعود یک پله‌ای ایران در رده‌بندی جهانی توسعه انسانی در گزارش جدید سازمان ملل در حالی است که طی دو گزارش قبلی این سازمان، ایران از این نظر سه پله نزول کرده بود. بر این اساس، ایران همچنان در میان کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار دارد. در گزارش این سازمان، کشورهای جهان از نظر میزان توسعه انسانی به چهار گروه تقسیم‌بندی شده‌اند که عبارتند از کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا که ۶۶ کشور را شامل می‌شوند. کشورهای دارای توسعه انسانی بالا که ۴۹ کشور را شامل می‌شوند. کشورهای دارای توسعه انسانی متوسطه که ۴۴ کشور را شامل می‌شوند و کشورهای دارای توسعه انسانی پایین که ۲۳ کشور را شامل می‌شوند. ایران با آخرین کشور در گروه نخست یعنی گروه کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا تنها ۱۰ پله فاصله دارد.

**ایران توسعه‌یافته‌تر از چین، هند، اندونزی در شاخص‌های انسانی**

بر اساس این گزارش، توسعه انسانی ایران از ۱۱۵ کشور جهان بیشتر است. برخی از این کشورها عبارتند از: چین، لوکرین، کوبا، برزیل، الجزایر، مصر، اردن، آفریقای جنوبی، اندونزی، لبنان، عراق و هند. برخی کشورها که رتبه بیشتری نسبت به ایران دارند نیز عبارتند از: تایلند، بلاروس، عمان، کویت، ترکیه، ایتالیا، فرانسه، آمریکا، انگلیس و ژاپن.

### رتبه ۱ توسعه انسانی جهان به سوئیس رسید

گزارش توسعه انسانی سازمان ملل، کشور سوئیس را به‌عنوان توسعه‌یافته‌ترین کشور جهان در حوزه انسانی معرفی کرده است. نمره این کشور در شاخص توسعه انسانی ۱۹۶۲- اعلام شده است. نروژ و ایسلند به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. رتبه‌های چهارم تا نهم نیز به کشورهای هنگ‌کنگ، استرالیا، دانمارک، سوئد، ایرلند، آلمان، هلند، رسیده است. سوئدان جنوبی با نمره ۲۰۸۵- در شاخص توسعه انسانی رتبه آخر رده‌بندی جهانی را از این نظر به خود اختصاص داده است.

### پس رفت توسعه انسانی در جهان با شیوع کرونا

بر اساس این گزارش متوسط نمره جهان در شاخص توسعه انسانی در سال ۲۰۲۱ با یخ ۰-۰۳۲ اعلام شده است. برای سال قبل، این رقم ۰-۰۳۵ اعلام شده بود که بر این اساس توسعه انسانی جهان طی یک سال گذشته کمتر شده است. تا پیش از شیوع کرونا شاخص‌های شاخص‌های جهان همچواره روندی صعودی را طی می‌کرد اما در ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ با شیوع این بیماری متوسط نمره جهان در شاخص توسعه انسانی به ۰-۰۳۵ و در سال ۲۰۲۱ به ۰-۰۳۳ کاهش یافت. تا این مورد، به دنبال آن شاخص‌های توسعه انسانی بالاتر می‌رود، به دنبال آن شاخص‌های بهداشت، آموزش و معیاریها استاندارد بهتر زندگی نیز بالاتر می‌روند.

### HDI چه چیزی را نشان می‌دهد؟

مقادیر پایین HDI اغلب متعکس کننده درآمد سرانه پایین و سطح بالای فقر انسانی هستند. کشورهای دارای پایین‌ترین درآمد سرانه در جهان تا حد زیادی در این بخش قرار می‌گیرند. هرچه شاخص توسعه انسانی بالاتر می‌رود، به دنبال آن شاخص‌های بهداشت، آموزش و معیاریها استاندارد بهتر زندگی نیز بالاتر می‌روند.

### صعود یک پله‌ای ایران در رده‌بندی جهانی توسعه انسانی

سازمان ملل از صعود یک پله‌ای ایران در رده‌بندی جهانی شاخص توسعه انسانی خبر داد و رتبه ایران را بالاتر از ۱۱۵ کشور جهان اعلام کرد.برنامه توسعه سازمان ملل جدیدترین گزارش از سلسله گزارش‌های توسعه انسانی را منتشر کرده است. بر این اساس، نمره ایران در شاخص توسعه انسانی از ۰-۰۳۷ در سال ۲۰۱۸ به ۰-۰۳۳ در سال ۲۰۱۹-۰۰۷۷۲ در سال ۲۰۲۰ و ۰-۰۳۴ در سال ۲۰۲۱ کاهش یافته است.

گزارش توسعه انسانی ۲۰۲۲ که بر پایه آمار و اطلاعات مربوط

### سختجوی گمرک مطرح کرد:

## رشد ۳۱ درصدی تجارت با اعضای شانگهای



سختجوی گمرک از رشد ۳۱ درصدی تجارت غیر نفتی کشورمان با ۱۱ کشور عضو سازمان همکاری شانگهای، در پنج ماه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه خبر داد. سید روح الله لطفی گفت: از ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه، ۲۱ میلیون و ۳۱۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۶ میلیون دلار بین ایران و اعضای سازمان همکاری شانگهای تبادل شد که این میزان از پیش از هماغه نخست سال قبل بوده است. همچنین صادرات کالای ایرانی به کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، در پنج ماه نخست امسال ۱۷ میلیون و ۲۸۱ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار بود که با رشد ۱۰ درصدی همراه بوده و واردات از این کشورها نیز در این مدت، با رشد ۶۸ درصدی به ۴ میلیون و ۳۴ هزار تن کالا به ارزش ۷ میلیارد و ۹۸۸ میلیون دلار رسیده است. گفته او، چین با خرید ۶ میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار (رشد ۱۴ درصدی)، هند با ۷۹۹ میلیون دلار (رشد ۲۰ درصدی)، قزاقستان با ۶۶۱ میلیون دلار (کاهش ۲۵ درصدی)، پاکستان با ۳۷۵ میلیون دلار (رشد ۱۳ درصدی) و روسیه با ۲۹۱ میلیون دلار (رشد ۳۲ درصدی) در رتبه‌های اول تا پنجم مقاصد صادراتی ایران به اعضای سازمان همکاری شانگهای قرار دارند. همچنین بعد از روسیه، ازبکستان با خرید ۸۸ میلیون دلار، قزاقستان با ۶۱ میلیون دلار، ازبکستان با ۳۵۶ میلیون دلار، قرقیزستان با ۱۸۲ میلیون دلار، بلاروس با ۱۵۶ هزار دلار، در رتبه‌های ششم تا یازدهم قرار دارند. سختجوی گمرک در خصوص میزان واردات این همکاری شانگهای قرار دارند.

### معاون وزیر جهاد کشاورزی:

## ترکیه بازار روسیه و اوکراین را از ایران گرفت



رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به ظرفیت ۱.۷ میلیارد دلاری بازار روسیه و اوکراین گفت: ترکیه صاحب این بازار شده، اگر رغم اینکه ایران در برخی زمینه‌ها پیش رو است، سید حسینی حسینی روز (شنبه) در رویداد کارآفرینی نوآورانه، دانش بنیان و اشتغال آفرین حوزه شیلات، اظهار کرد: اگر در شیلات افزایش تولید رخ داده به دلیل رسوخ علم و دانش و بحث‌های دانش بنینی بوده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: ۴۹ درصد بحث‌های تجاری سازی پروتئین‌ها در دنیا به ایران مربوط می‌شود یعنی در سایر پروتئین‌ها نمی‌توانیم به دنبال پایداری باشیم.وی با اشاره به افزایش صید در کشور به ۷۰۲ هزار تن در سال، گفت: این دستاورد حاصل تحقیقات و پژوهش است که در این حوزه

### معاون وزیر جهاد کشاورزی:

## آغاز ساخت یک میلیون و ۵۹۲ هزار و ۸۲۶ واحد مسکونی در دولت سیزدهم

ازواج، طاق، میر، وگه، و نیز به نوسازی واحدهای موجود و همچنین تبادل تعدادی روبرو بودیم.حسینی همچنین به ایجاد تنوع گونه‌ای در حوزه ماهیان سردآبی اشاره کرد و ادامه داد: این مهم حاصل هم فعالیت‌های تحقیقاتی است. رئیس سازمان شیلات ایران تصریح کرد اگر در تولید غذا به دنبال ظرفیت‌های پایدار باشیم و در جهت پایدارسازی امنیت غذایی اقلامی انجام ندیم، عملاً کار خاصی صورت نگرفته است.سویا با اشاره به اقدام دستورات مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری سرلوحه کار سازمان شیلات است. گفت: این دستورات شامل دانش بنیان کردن بخش کشاورزی، اشتغال آفرینی و تامین امنیت غذایی پایدار است.حسینی اضافه کرد:کود پروتئین آبریان در مقیاس با سایر پروتئین‌ها؛ قیمت‌های بالاتری دارد که با یستی در این حوزه ارزان‌سازی شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی به افزایش بهره‌وری در آب‌های شیرین، توسعه سواحل و تولید گونه‌های مختلف بچه ماهی نیز اشاره کرد و اظهار داشت: تولید تولید کنندگان ما نباید نگران بازار محصول تولیدی خود باشند. این اتفاق کارگری است که محصول تولیدی تولید کنندگان ما روی دستمون بماند و دچار زیان شوند.حسینی این کرد: متأسفانه حتی در بازارهای همسایه نیز ما هنوز توانستیم سهم خود را در یافت محصول اظهار داشت: بعد از امنیت نظامی، امنیت غذا تعیین کننده و استراتژیک است که این زمینه باید از خودکفایی بروسیم.رویداد کارآفرینی نوآورانه، دانش بنیان و اشتغال آفرین حوزه شیلات ۱۹ و ۲۰ شهریورماه در محل سازمان تحقیقات آموزش و ترویج برگزار می‌شود.

دولت از آغاز طرح نهضت ملی مسکن تاکنون برای ساخت یک میلیون و ۱۶۶ هزار و ۲۳۲ واحد مسکونی زمین تأمین کرده و روند تأمین زمین ادامه دارد. همچنین بر اساس آمار ارائه شده تا ۲۵ مردادماه ۱۴۰۱، ساخت یک میلیون و ۵۹۲ هزار و ۸۲۶ واحد مسکونی آغاز شده است. تاکنون زمین مورد نیاز نهضت ملی مسکن در سه قالب احداث شهر جدید و شهرک بازگری طرح‌های جامع شهری و توسعه سکونتگاه ماه شهری موجود در قالب الحاق به محدوده احداث می‌گردد که در سال گذشته ۱۴۰۰) به میزان بیش از ۳۵۱۱ هکتار تخصیص صورت پذیرفت.در سال جاری (۱۴۰۱) نیز تاکنون زمین به میزان بیش از ۷۸۰۷ هکتار در سه قالب کرد شده اند. پذیرفته است و همچنان در حال اقدام است. این رانسان تاکنون از برای بیش از ۳۵۰ هزار واحد مسکونی و اشتغال‌زایی زمین (خود مالکین) جهت افزایش تولید و مبرم سازی کار در بخش مسکن، تسهیلات موضوع ماده (۴) طرح نهضت ملی مسکن به مقننانش خود ملک نیز پرداخت می‌شود که در این سال تاکنون از برای بیش از ۳۵۰ هزار واحد مسکونی و اشتغال‌زایی زمین (خود مالکین) جهت افزایش تولید و مبرم سازی کار در بخش مسکن، تسهیلات موضوع ماده (۴) طرح نهضت ملی مسکن به مقننانش خود ملک نیز پرداخت می‌شود که در این سال تاکنون از برای بیش از ۳۷۰ هزار واحد از این نوع قرارداد مشارکت مدنی امضا کرده‌اند.پاروی می‌شود حسب اطلاعات طرح جامع مسکن طی ۵ سال گذشته باید سالانه حدود ۹۰۰ هزار واحد مسکونی تأمین می‌شد. این در شرایطی است که بر اساس اطلاعات منتشر شده طی سال‌های مذکور صرفاً به میزان ۵۰۰ درصد این میزان، تولید مسکن در کشور صورت پذیرفته است و وزارت مسکن در شرایط فعلی تا عدم تعادل شدید بین عرضه و تقاضا مواجه شده است و این، و همچنین منازج بر بیابانی‌های روی داده در شرایط کلان اقتصادی طی سال‌های گذشته، قیمت مسکن و اجاره بها به میزان قابل توجهی افزایش یافته است. مجموعه این شرایط، عموم خاور به خصوص خاور میانه در دهک‌های پایین درآمدی را در تأمین مسکن با مشکل مواجه نموده است.اقدامات صورت گرفته در زمینه اجرای طرح نهضت ملی مسکن به شرح زیر است: برنامه‌ریزی زمین و مسکن، به تکلیف شهری و ایستایی برای تولید سالانه مسکن انجام پذیرفت و به استناد و دستگاف‌های اجرایی مولی ایجاد گردید. این نیازسنجی مطابق با نیاز به مسکن خاور در مقیاس شهر، با لحاظ شاخص‌های نیاز انباشته به مسکن،

محسومی‌شود.